



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa  
ul. Wiśniowa 50  
REGON: 0 1 3 0 4 1 8 7 1

tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67  
fax. 22 849 82 30  
NIP: 521-28-94-909

Warszawa, dnia *M* marca 2020 r.

L. dz. ZG/*84* /2020

**Pan  
Andrzej Duda  
Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Prezydencie*

W tym roku dobiega końca pierwszy program modernizacji Służby Więziennej, który został ustanowiony na lata 2017-2020. Służba Więzienna, do tej pory jako jedyna formacja mundurowa nigdy nie była objęta takim programem, dlatego w imieniu Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa chciałbym podziękować, że zostaliśmy dostrzeżeni przez Pana Prezydenta i obecny Rząd oraz potraktowani na równi ze służbami mundurowymi podległymi MSWiA. Program ten przyczynił się przede wszystkim do poprawy bezpieczeństwa zakładów karnych i aresztów śledczych poprzez doposażenie ich w odpowiedni sprzęt oraz poprawę warunków pełnienia służby przez funkcjonariuszy Służby Więziennej i pracowników cywilnych więziennictwa. Znacząco wzrosły również uposażenia funkcjonariuszy i wynagrodzenia pracowników cywilnych, co z pewnością przekłada się na pozytywną atmosferę oraz jakość wykonywania obowiązków. Funkcjonariusze Służby Więziennej i pracownicy cywilni doceniają to, że polityka obecnego Rządu skierowana jest w poprawę bezpieczeństwa Państwa, czego jednym z przykładów jest kontynuowanie na kolejne lata 2021-2024 programu modernizacyjnego Służb Mundurowych. Jednakże w wypowiedziach chociażby Pana Prezydenta jak i wielu przedstawicieli Rządu, nie słyszymy, aby w przygotowywanych programach modernizacji Służb Mundurowych, Służba Więzienna była kiedykolwiek wymieniona obok Policji, Straży Granicznej i Straży Pożarnej. Służba Więzienna jako trzecia co do wielkości formacja umundurowana i uzbrojona w równej mierze z innymi służbami dba o bezpieczeństwo wewnętrzne Państwa Polskiego. Pełni również bardzo istotną rolę w działaniach podejmowanych na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz chroni społeczeństwo przed sprawcami przestępstw osadzonymi w zakładach karnych i aresztach śledczych. Miarą właściwego wykonywania obowiązków przez

funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej jest znikoma liczba występowania zdarzeń w porównaniu do ilości wykonywania zadań jakie występują w służbie. Pomijanie, czy niewymienialnie naszej formacji wśród służb, które mają być objęte programem modernizacji Służb Mundurowych na kolejne lata 2021-2024 budzi wśród funkcjonariuszy Służby Więziennej poczucie gorszego i nierównego traktowania oraz obawy, że Służba Więzienna może nie być objęta kolejnym programem modernizacyjnym. Nadmieniam, że w porozumieniu zawartym w dniu 19 listopada 2018 roku pomiędzy Ministrem Sprawiedliwości a Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa uzgodniono, że Minister Sprawiedliwości opracuje i przedstawi projekt ustawy nowego wieloletniego programu rozwoju Służby Więziennej w latach 2021-2024, w zakresie określenia wielkości wydatków na poszczególne przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem podwyżki uposażeń funkcjonariuszy i wynagrodzeń pracowników oraz poprawy warunków pełnienia służby i pracy. Program ma zostać opracowany w uzgodnieniu z Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.

Z uwagi na trudną sytuację kadrową w Służbie Więziennej spowodowaną przede wszystkim brakiem konkurencyjności wynagrodzeń program ten powinien skupić się na działaniach wzmacniających system motywacyjny funkcjonariuszy i pracowników uwzględniając potrzebę kolejnych podwyżek ich uposażeń, co korzystnie wpłynie na zmniejszenie rotacji kadr w Służbie Więziennej i podniesienie poziomu satysfakcji zawodowej z tytułu pełnionej służby. Program ma zostać opracowany w uzgodnieniu z Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa.

W związku z powyższym Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa zwraca się do Pana Prezydenta o zapewnienie nas, że funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej będą objęci kolejnym programem modernizacyjnym oraz będą uwzględniani w przekazach dotyczących Służb Mundurowych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne Państwa.

*z wyrazami szacunku*  
**PRZEWODNICZĄCY**  
**ZARZĄDU GŁÓWNEGO**  
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego  
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa  
*[Podpis]*  
**Czesław Tuła**

Wyk. 2 egz.:  
1. Adresat  
2. a/a